
              CITTA’ DI MOLFETTA 
                SETTORE SICUREZZA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE    DIRIGENZIALE 
 
 

ISCRITTA AL N. 69  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA  20/12/2006   
 
Reg. Gen.le n. _________ 

 
 
OGGETTO:  
Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 41 del 17/8/2006 ad oggetto: “Liquidazione €. 
2.111,28= in favore di vari Comuni per rimborso spese di notifica atti vari relativamente al 
2° semestre 2005 e 1° semestre 2006” integrazione spesa di €. 121,76. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

 
 Premesso che con propria Determinazione n. 41 del 17/8/2006 questo 

Settore disponeva la liquidazione della spesa di €. 2.111,28= in favore di vari Comuni a 
copertura delle spese di notifica degli accertamenti delle violazioni rilevate al Codice 
della Strada mediante il Servizio Postale, relativamente al 2° semestre 2005 e 1° 
semestre 2006, in conformità a quanto previsto dall’art. 10, 3° comma, della Legge 
3.8.1999 n. 265 e del Decreto Ministero Economia e Finanze 6/8/2003.   

Dato atto  che da un riscontro contabile eseguito dal Settore Economico-Finanziario 
all’atto dell’emissione dei relativi mandati di pagamento, è risultato che per mero errore 
materiale, la somma impegnata con la richiamata Determinazione n. 41/2006 era 
insufficiente a far fronte alla liquidazione in favore di tutti i Comuni inseriti nell’apposito 
elenco – a far parte integrante della citata Determinazione  – per cui si rende 
necessario impinguare l’impegno assunto di €. 121,76.  

Verificata la effettiva rispondenza del riscontro contabile  in ordine alla cifra indicata 
negli appositi bollettini di pagamento, opportunamente predisposti da questo Settore ed 
indicati nel richiamato elenco. 

Ritenuto urgente ed indifferibile provvedere all’impinguamento dell’impegno assunto 
con la più volte citata Determinazione 41/2006, ponendo la maggiore spesa di €. 
121,76= a carico del Cap. 16132 “Spese notifiche atti postali” del Bilancio 2006. 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 

18/8/2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1.  Per i motivi espressi in narrativa, a parziale rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 

41 del 17/8/2006, procedere all’impinguamento di €. 121,76= dell’impegno assunto a 
carico del Cap. PEG 16132 “spese per notifica atti postali” del Bilancio 2006 con 
impegno di spesa n. 2147/0. 

2.   Liquidare la spesa di €. 121,76= relativa alle notificazioni effettuate nel 2° semestre 
2005 e nel 1° semestre 2006, come risultante dall’apposito elenco allegato alla presente 
a farne parte integrante; 

3.  Imputare la spesa di €. 121,76= al Cap. 16132 “spese per notifica atti postali” del 
Bilancio 2006,   ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

4.  Trasmettere il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per quanto di competenza; 
5.  Nominare responsabile del procedimento la Sig.ra PORTA Angela, presso il Comando 

di Polizia Municipale. 
6.  Dare atto che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà  

eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal competente 
Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, 
del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
Dott. Vincenzo de Michele 



 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                    

 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
           Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 Al Comando Polizia Municipale 
  


	IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
	D E T E R M I N A 
	                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 


